



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Rondon do Pará



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9.2023-025 FMS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230183

Aos seis dia(s) do mês de julho de dois mil e vinte e três, o(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE de RONDON DO PARÁ, com sede na RUA NOSSA SENHORA DE FATIMA 585, CNPJ sob o nº 12.826.879/0001-04, representado neste ato pelo(a) Sr(a). DAHU CARLOS BURANI MACHADO, Secretário Municipal de Saúde, considerando o julgamento do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 9.2023-025 FMS, RESOLVE registrar os preços ofertados pelas Beneficiárias da Ata, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no vigente Decreto que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no Art. 15 da Lei nº 8.666 de 21 de junho, Decreto Municipal nº 0193 de 27 de Março de 2017 e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o(a) REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO-HOSPITALAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL E DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RONDON DO PARÁ

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. Conforme o Termo de Referência, anexo do Edital de Registro de Preços nº 9.2023-025 FMS, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição, ficam registrados os preços dos seguintes serviços.

Empresa: PPF COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI-ME; C.N.P.J. nº 07.606.575/0001-00, estabelecida à RUA PAES DE CARVALHO, 600, NOVA OLINDA, Castanhal PA, (91) 3721-4278, representada neste ato pelo Sr(a). JOSE LUIZ FERREIRA DE ARAUJO, C.P.F. nº 056.125.192-49, R.G. nº 3899353 2ª VIA SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00015	ALCOOL GEL 70% - EMBALAGEM COM 500g - Marca.: CICLO FARMA	FRASCO	1,000.00	4,080	4.080,00
00017	AMOTOLIA PLÁSTICA ESCURA 250ml - Marca.: JPROLAB	FRASCO	40.00	3,580	143,20
00018	AMOTOLIA PLÁSTICA ESCURA 500ml - Marca.: JPROLAB	FRASCO	50.00	5,140	257,00
00020	AMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 500ML - Marca.: JPROLAB	FRASCO	50.00	5,330	266,50
00047	CANULA GUEDEL Nº1 - Marca.: VITALGOLD	UNIDADE	15.00	2,200	33,00
00048	CANULA GUEDEL Nº2 - Marca.: VITALGOLD	UNIDADE	15.00	2,200	33,00
00071	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL. SISTEMA DE ROSQUEAMENTO - Marca.: VITALGOLD	UNIDADE	90.00	5,850	526,50
00073	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA (SCALP) 19G. DE SCARTÁVEL, CÂNULA DE AÇO - Marca.: SOLIDOR INOXIDÁVEL. BISEL TRIFACETADA E SILICONIZADA. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	250.00	22,760	5.690,00

RUA GONÇALVES DIAS Nº 400 CENTRO - RONDON DO PARÁ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Rondon do Pará



00089	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL BRANCO TAMANHO: 10 CM X 4, 5 M - Marca.: COPERTINA	UNIDADE	20,125.00	8,560	172.270,00
00090	ESPARADRAPO MICROPORE ? TAMANHO 4,5m X 10CM - Marc a.: COPERTINA	UNIDADE	1,600.00	5,810	9.296,00
00191	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06. ESTÉRIL. ATÓXICA. APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL - Marca.: CPL MEDICAL COMPOSTA DE TUBO DE PVC FLEXÍVEL. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	PACOTE	50.00	9,000	450,00
00197	SONDA TRAQUEAL Nº 04. ESTÉRIL. ATÓXICA. APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL. COMPOSTA DE - Marca.: CPL MEDICAL TUBO DE PVC FLEXÍVEL. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	PACOTE	15.00	7,260	108,90
00198	SONDA TRAQUEAL Nº 06. ESTÉRIL. ATÓXICA. APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL. COMPOSTA DE - Marca.: CPL MEDICAL TUBO DE PVC FLEXÍVEL. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	PACOTE	30.00	6,970	209,10
00209	TERMOMETRO COM VISOR DIGITAL PONTA ROMBA - Marca.: WINMED	UNIDADE	35.00	11,380	398,30
00221	ESTOJO NÃO PERFURADO - MEDIDA MÍNIMA 20x10x05cm - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	30.00	99,930	2.997,90
VALOR TOTAL R\$					196.759,40

Empresa: F. CARDOSO & CIA. LTDA; C.N.P.J. nº 04.949.905/0001-63, estabelecida à RUA JOÃO NUNES DE SOUZA Nº 125 BR 316 KM 8, AGUAS BRANCAS, Ananindeua PA, (0091) 93182-0250, representada neste ato pelo Sr(a). WALDA BRITTO CARDOSO, C.P.F. nº 004.382.782-91, R.G. nº 4077885 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00033	ATADURA GESSADA 10cm ? CAIXA COM 20 UNIDADES - Marca.: CREMER	CAIXA	700.00	33,620	23.534,00
00034	ATADURA GESSADA 15cm ? CAIXA COM 20 UNIDADES - Marca.: CREMER	CAIXA	700.00	45,650	31.955,00
00035	ATADURA GESSADA 20cm ? CAIXA COM 20 UNIDADES - Marca.: CREMER	CAIXA	800.00	84,330	67.464,00
00044	MACACÃO IMPERMEAVEL - Marca.: MR SAFETY	UNIDADE	1,000.00	11,640	11.640,00
00116	FITA DE GLICEMIA G-TECH FREE C/ 50 FITAS - Marca.: G-TECH	CAIXA	2,000.00	35,400	70.800,00
VALOR TOTAL R\$					205.393,00

Empresa: D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP; C.N.P.J. nº 03.602.727/0001-37, estabelecida à Folha 18, Quadra 01, Lote 24 -, Nova Marabá, Marabá PA, (94) 3322-4545, representada neste ato pelo Sr(a). PAULO RODRIGUES DE SOUZA, C.P.F. nº 502.349.869-72.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00027	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICA LARGURA 10cm - Marca.: ORTOFEN	UNIDADE	5,000.00	0,470	2.350,00
00028	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICA ? LARGURA 15cm - Marca.: ORTOFEN	UNIDADE	5,000.00	0,710	3.550,00
00029	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICA ? LARGURA 20cm - Marca.: ORTOFEN	UNIDADE	5,000.00	0,930	4.650,00
00042	CAPOTE IMPERMEAVEL TIPO AVENTAL - Marca.: MEDIX BRASIL	UNIDADE	1,000.00	2,690	2.690,00
00092	ESPATULA MALEÁVEL - Marca.: ABC NA	UNIDADE	6.00	72,000	432,00
00094	FILME PARA ULTRASSOM UPP ? 110 HD ? CAIXA C/24 - Marca.: FILME PRA ULTRASSON	CAIXA	55.00	155,000	8.525,00
00106	FIO DE SUTURA ALGODÃO 0-0 AGULHA DE 5cm ? CAIXA C/ 24 - Marca.: SUTURAS ALGODAO	CAIXA	80.00	83,700	6.696,00
00126	FRALDA GERIÁTRICA (ADULTO) TAM XG - Marca.: FRALDA GERIATRICA XG	UNIDADE	55,000.00	2,230	122.650,00
00159	PINÇA ALIS. FABRICADA EM LIGA METÁLICA. 23 cm DE COMPRIMENTO. - Marca.: ABC NA	UNIDADE	40.00	130,000	5.200,00
00160	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 22 CM. FABRICADA EM LIGA METÁLICA. - Marca.: ABC NA	UNIDADE	30.00	45,000	1.350,00
00161	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO. FABRICADA EM LIGA METÁLICA. 22cm DE COMPRIMENTO. - Marca.: ABC NA	UNIDADE	12.00	48,000	576,00
00213	TESOURA MAYO RETA 14 CM - Marca.: ABC A	UNIDADE	30.00	55,000	1.650,00

RUA GONÇALVES DIAS Nº 400 CENTRO - RONDON DO PARÁ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Rondon do Pará



00216 TESOURA MODELO SPENCER. FABRICADA EM LIGA METÁLICA UNIDADE 30.00 55,000 1.650,00
. - Marca.: ABC AR

VALOR TOTAL R\$ 161.969,00

Empresa: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; C.N.P.J. n° 21.581.445/0001-82, estabelecida à ESTRADA CURUÇAMBA Nº 50 - CURUÇAMBA, (0091) 99299-1310, representada neste ato pelo Sr(a). SILVAIR DIAS LADEIRA JUNIOR, C.P.F. n° 001.069.532-06, R.G. n° 8362637 PCDI PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA ? PACOTE COM 100 UNIDADES - Marca.: ESTILO	PACOTE	600.00	5,760	3.456,00
00002	ÁGUA OXIGENADA ? EMBALAGEM COM 1000ml ? CAIXA COM 12 UNIDADES - Marca.: RIOQUIMICA	CAIXA	120.00	85,820	10.298,40
00003	AGULHA ANESTESICA ESPINHAL RAQUI Nº 22G ? CAIXA COM 25 UNIDADES - Marca.: PROCARE	CAIXA	600.00	79,070	47.442,00
00004	AGULHA ANESTESICA ESPINHAL RAQUI Nº 25G ? CAIXA COM 25 UNIDADES - Marca.: PROCARE	CAIXA	900.00	76,170	68.553,00
00005	AGULHA ANESTESICA ESPINHAL RAQUI Nº 26G ? CAIXA COM 25 UNIDADES - Marca.: PROCARE	CAIXA	300.00	88,820	26.646,00
00006	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 mm ? CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca.: MEDIX	UNIDADE	600.00	6,280	3.768,00
00007	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 mm - CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	750.00	6,260	4.695,00
00008	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7 mm ? CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca.: INJEX	CAIXA	2,000.00	6,480	12.960,00
00009	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8 mm ? CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca.: MEDIX	CAIXA	2,000.00	6,950	13.900,00
00010	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7 mm ? CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca.: INJEX	CAIXA	700.00	7,430	5.201,00
00011	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8 mm ? CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca.: INJEX	CAIXA	5,000.00	6,420	32.100,00
00012	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 1,20 mm ? CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca.: INJEX	CAIXA	6,000.00	7,060	42.360,00
00013	ÁLCOOL 70% - EMBALAGEM COM 1000ml - Marca.: ITAJA	FRASCO	5,500.00	6,630	36.465,00
00014	ÁLCOOL 96% - EMBALAGEM COM 1000ML - Marca.: ITAJA	FRASCO	2,000.00	8,470	16.940,00
00016	ALGODÃO HIDRÓFILO ? EMBALAGEM COM 500g - Marca.: C REMER	UNIDADE	1,500.00	15,330	22.995,00
00019	AMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE 250 ML - Marca.: GG	FRASCO	40.00	3,480	139,20
00021	APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ESFIGMOMANÔMETRO COM B RAÇADEIRA EM VELCRO - Marca.: PREMIUM ESTETOSCÓPIO OBESO	UNIDADE	30.00	72,750	2.182,50
00023	APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ESFIGMOMANÔMETRO COM B RAÇADEIRA EM VELCRO+ - Marca.: PREMIUM ESTETOSCÓPIO INFANTIL	UNIDADE	30.00	83,210	2.496,30
00026	APARELHO DE AEROSOL COM 4 SAIDAS - Marca.: MEDICATE	UNIDADE	6.00	1.437,290	8.623,74
00030	ATADURA DE CREPE 10cm 13 FIOS ? EMBALAGEM COM 12 ROLOS - Marca.: ANDREONI	DÚZIA	4,000.00	3,590	14.360,00
00031	TADURA DE CREPE 15cm 13 FIOS ? EMBALAGEM COM 12 ROLOS - Marca.: ANDREONI	DÚZIA	4,000.00	5,200	20.800,00
00032	ATADURA DE CREPE 20cm 13 FIOS ? EMBALAGEM COM 12 ROLOS - Marca.: ANDREONI	DÚZIA	4,500.00	6,030	27.135,00
00036	BANDEJA RETANGULAR TAM: 51x35x1,5 cm ? EM INOX FUNDA - Marca.: RHOSSE	UNIDADE	15.00	436,500	6.547,50
00037	BANDEJA RETANGULAR TAM: 49x33 cm ? EM INOX FUNDA - Marca.: RHOSSE	UNIDADE	15.00	436,500	6.547,50
00038	BARBEADOR DESCARTÁVEL - Marca.: MAXICOR	UNIDADE	1,200.00	0,900	1.080,00
00039	BOLSA COLETORA DE URINA. SISTEMA FECHADO. EM PVC FLEXÍVEL. COM DUPLA FACE. - Marca.: BIOBASE COM DUPLA FACE. ANTERIOR TRANSPARENTE E POSTERIOR BRANCA. CAPACIDADE PARA 2000ml	UNIDADE	5,400.00	3,230	17.442,00
00041	CAMPO OPERATÓRIO. COMPRESSA CIRURGÍCA. 100% ALGODÃO. NÃO ESTÉRIL. MEDIDA MÍNIMA - Marca.: AMERICAN M : 45 x 50cm. 4 CAMADAS. PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	3,000.00	46,280	138.840,00
00043	CAPOTE TIPO AVENTAL TNT - Marca.: NAYR	UNIDADE	1,000.00	1,940	1.940,00

RUA GONÇALVES DIAS Nº 400 CENTRO - RONDON DO PARÁ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Rondon do Pará



00045	MACACÃO IMPERMEAVEL TIPO TNT - Marca.: SUPER SAFETY	UNIDADE	1,000.00	13,580	13.580,00
00046	CANULA GUEDEL Nº0 - Marca.: DESCARPACK	UNIDADE	15.00	2,820	42,30
00049	CANULA GUEDEL Nº3 - Marca.: VITALGOLD	UNIDADE	15.00	2,130	31,95
00050	CANULA GUEDEL Nº4 - Marca.: VITALGOLD	UNIDADE	15.00	2,130	31,95
00051	CATETER INTRAVENOSO Nº 14 (JELCO) - CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca.: POLYMED	CAIXA	65.00	67,120	4.362,80
00052	CATETER INTRAVENOSO Nº 16 (JELCO) - CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca.: POLYMED	CAIXA	65.00	67,120	4.362,80
00053	CATÉTER INTRAVENOSO Nº18 (JELCO) - CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca.: POLYMED	CAIXA	65.00	62,850	4.085,25
00054	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 (JELCO)- CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca.: INJEX	CAIXA	200.00	62,850	12.570,00
00055	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 (JELCO) - CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca.: INJEX	CAIXA	200.00	62,850	12.570,00
00056	CATETER INTRAVENOSO Nº 24 (JELCO) ? CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca.: MEDIX	CAIXA	200.00	67,040	13.408,00
00057	CATETER NASAL PARA OXIGENIO ? TIPO ÓCULOS- INFANTIL - Marca.: MARK MED	UNIDADE	350.00	1,840	644,00
00058	CATETER NASAL PARA OXIGENIO ? TIPO ÓCULOS- ADULTO - Marca.: MEDIX	UNIDADE	1,700.00	1,140	1.938,00
00059	CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL ? CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca.: WILTEX	UNIDADE	800.00	46,560	37.248,00
00060	COLAR CERVICAL ESPUMA TAMANHO G - Marca.: POLARFIX	UNIDADE	9.00	13,580	122,22
00061	COLAR CERVICAL ESPUMA TAMANHO M - Marca.: POLARFIX	UNIDADE	9.00	13,300	119,70
00062	COLAR CERVICAL ESPUMA TAMANHO P - Marca.: POLARFIX	UNIDADE	9.00	13,580	122,22
00063	COLETOR DE MATERIAL PERFUCORTANTE ? 13 LITROS - Marca.: MEDIX	UNIDADE	1,420.00	5,200	7.384,00
00064	COLETOR DE MATERIAL PERFUCORTANTE ? 20 LITROS - Marca.: MEDIX	UNIDADE	1,490.00	6,890	10.266,10
00065	COLETOR DE MATERIAL PERFUCORTANTE ? 7 LITROS - Marca.: DESCARPACK	UNIDADE	1,450.00	3,770	5.466,50
00066	COLETOR DE URINA PARA EXAMES ? 80ml DESCARTÁVEL - Marca.: CRALPLAST	UNIDADE	56,700.00	0,300	17.010,00
00067	COLETOR SACO URINA INFANTIL FEMININO - Marca.: MARK MED	UNIDADE	350.00	0,710	248,50
00068	COLETOR SACO URINA INFANTIL MASCULINO - Marca.: CRALPLAST	UNIDADE	350.00	0,640	224,00
00069	COMPRESSA GASE ? DENSIDADE DE 13 FIOS/CM ² - MEDIDA MÍNIMA: 7,5 x 7,5 cm C/500 - Marca.: ANDREONI	UNIDADE	20,000.00	14,450	289.000,00
00070	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO. SISTEMA DE ROSQUEAMENTO - Marca.: ROMED	UNIDADE	180.00	6,240	1.123,20
00072	CUBA RIM 09X05 - Marca.: ABC	UNIDADE	15.00	63,050	945,75
00074	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA (SCALP) 21G. DE SCARTÁVEL, CÂNULA DE AÇO - Marca.: INJEX INOXIDÁVEL. BISEL TRIFACETADA E SILICONIZADA. CAIXA COM 100 UNIDADES	UNIDADE	400.00	23,530	9.412,00
00075	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA (SCALP) 23G. DE SCARTÁVEL, CÂNULA DE AÇO - Marca.: LABORIMPORT INOXIDÁVEL. BISEL TRIFACETADA E SILICONIZADA. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	500.00	23,290	11.645,00
00076	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA (SCALP) 25G. DE SCARTÁVEL, CÂNULA DE AÇO - Marca.: LABORIMPORT INOXIDÁVEL. BISEL TRIFACETADA E SILICONIZADA. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	650.00	22,590	14.683,50
00077	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA (SCALP) 27G. DE SCARTÁVEL, CÂNULA DE AÇO - Marca.: DESCARPACK INOXIDÁVEL. BISEL TRIFACETADA E SILICONIZADA. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	400.00	25,230	10.092,00
00078	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA ? MASCULINO Nº 6 Similar Uripem - Marca.: VITALGOLD	UNIDADE	150.00	1,220	183,00
00079	DRENO PENROSE Nº 1 - PACOTE COM 12 UNIDADES - Marca.: MADEITEX	PACOTE	20.00	16,810	336,20
00080	DRENO PENROSE Nº 2 - PACOTE COM 12 UNIDADES - Marca.: MADEITEX	PACOTE	20.00	15,130	302,60
00081	DRENO PENROSE Nº 3 - PACOTE COM 12 UNIDADES - Marca.: MADEITEX	PACOTE	20.00	21,340	426,80



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Rondon do Pará



00082	DRENO PENROSE Nº 4 - PACOTE COM 12 UNIDADES - Marc a.: MADEITEX	PACOTE	20.00	26,190	523,80
00083	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE DE ARTIG OS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS , - Marca.: POLARFIX FRENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO BILAMINADO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO E VERSO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO. ROLO CONTÍNUO DE 30cm X 100m.	ROLO	150.00	135,700	20.355,00
00084	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE DE ARTIG OS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS , - Marca.: DUOTEC FRENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO BILAMINADO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO E VERSO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO. ROLO CONTÍNUO DE 8cm X 100m.	ROLO	150.00	36,760	5.514,00
00085	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE DE ARTIG OS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS , - Marca.: ZERMATT FRENTE EM FILME TERMOPLÁSTICO BILAMINADO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO E VERSO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO. EM ROLO CONTÍNUO DE 15 CM X 100 M.	ROLO	150.00	67,800	10.170,00
00087	EQUIPO MICROGOTAS FLEXIVEL INJETOR LATERAL 1,50m P ONTA PERFURANTE, COM CÂMARA DE - Marca.: MEDIX MICRO GOTEJAMENTO FLEXÍVEL. COMPRIMENTO: 1,5m.	UNIDADE	10,125.00	1,340	13.567,50
00088	EQUIPO MULTIVIAS TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM P VC DE 60MM DE COMPRIMENTO; - Marca.: MEDIX 2 CLAMP CORTA FLUXO. CONECTOR 2 VIAS. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE .	UNIDADE	13,750.00	0,620	8.525,00
00091	ESPARADRAPO MICROPORE ? TAMANHO 2,5cm X 10m - Marc a.: AD PELE	UNIDADE	1,600.00	2,590	4.144,00
00093	ETER SULFURÍCO 50% - EMB. COM 1000ml - Marca.: RIO QUIMICA	FRASCO	50.00	200,530	10.026,50
00095	FIO ALGODÃO 0-0 SEM AGULHA DE 5cm ? CAIXA C/24 - M arca.: POINT SUTURE	CAIXA	45.00	58,200	2.619,00
00096	FIO ALGODÃO 2-0 AGULHA DE 5cm ? CAIXA C/24 - Marca .: SHALON	CAIXA	60.00	81,180	4.870,80
00097	FIO CATGUT CROMADO 0-0 AGULHA DE 5cm ? CAIXA C/24 - Marca.: TECHNOFIO	CAIXA	150.00	127,940	19.191,00
00098	FIO CATGUT CROMADO 1-0 AGULHA DE 3cm ? CAIXA C/24 - Marca.: TECHNOFIO	CAIXA	75.00	130,850	9.813,75
00099	FIO CATGUT CROMADO 1-0 AGULHA DE 5cm ? CAIXA C/24 - Marca.: SHALON	CAIXA	150.00	146,370	21.955,50
00100	FIO CATGUT CROMADO 2-0 AGULHA DE 5cm ? CAIXA C/24 - Marca.: TECHNOFIO	CAIXA	160.00	130,850	20.936,00
00101	FIO CATGUT CROMADO 3-0 AGULHA DE 5cm ? CAIXA C/24 - Marca.: POINT SUTURE	CAIXA	130.00	130,850	17.010,50
00102	FIO CATGUT SIMPLES 0-0 AGULHA DE 5cm CAIXA C/24 - Marca.: SHALON	CAIXA	150.00	129,280	19.392,00
00103	FIO CATGUT SIMPLES 1-0 AGULHA DE 3cm CAIXA C/24 - Marca.: TECHNOFIO	CAIXA	50.00	130,850	6.542,50
00104	FIO CATGUT SIMPLES 1-0 AGULHA DE 5cm CAIXA C/24 - Marca.: TECHNOFIO	CAIXA	100.00	130,850	13.085,00
00105	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 AGULHA DE 5cm CAIXA C/24 - Marca.: TECHNOFIO	CAIXA	100.00	129,280	12.928,00
00107	FIO DE SUTURA VICRYL 0-0 AGULHA DE 5cm ? CAIXA C/2 4 - Marca.: SHALON	CAIXA	90.00	277,420	24.967,80
00108	FIO DE SUTURA VICRYL 1-0 AGULHA DE 5cm ? CAIXA C/2 4 - Marca.: SHALON	CAIXA	90.00	277,420	24.967,80
00109	FIO DE SUTURA VICRYL 2-0 AGULHA DE 5cm ? CAIXA C/2 4 - Marca.: SHALON	CAIXA	90.00	277,420	24.967,80
00110	FIO NYLON 1-0 AGULHA DE 5cm ? CAIXA C/24 - Marca.: TECHNOFIO	CAIXA	80.00	53,710	4.296,80
00111	FIO NYLON 2-0 AGULHA DE 3cm ? CAIXA C/24 - Marca.: TECHNOFIO	CAIXA	100.00	52,490	5.249,00
00112	FIO NYLON 2-0 AGULHA DE 5cm ? CAIXA C/24 - Marca.: TECHNOFIO	CAIXA	400.00	53,710	21.484,00
00113	FIO NYLON 3-0 AGULHA DE 5cm ? CAIXA C/24 - Marca.: TECHNOFIO	CAIXA	400.00	53,710	21.484,00
00114	FIO NYLON 4-0 AGULHA DE 5cm ? CAIXA C/24 - Marca.: TECHNOFIO	CAIXA	70.00	53,710	3.759,70
00117	FITA DE GLICEMIA G-TECH LITE C/ 50 FITAS - Marca.: CAIXA	CAIXA	2,000.00	48,820	97.640,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Rondon do Pará



00118	G-TECH FITA DE GLICEMIA ON- CALL PLUS C/ 50 FITAS - Marca CAIXA . : ACON	2,500.00	21,340	53.350,00
00119	FITA DE GLICEMIA ON- CALL PLUS II C/ 50 FITAS - Ma rca.: ACON	2,500.00	20,370	50.925,00
00120	FIXADOR CITOLÓGICO SOLUÇÃO DE PROPILENOGLICOL E ÁL COOL ABSOLUTO QUE POSSUI - Marca.: CRALPLAST PROPRIEDADES DE FIXAÇÃO E SUSTENTAÇÃO DA INTEGRIDADE CELULAR DE ESFREGAÇOS DE MATERIAL BIOLÓGICO ESTENDIDOS EM LÂMINA DE VIDRO, ESTES ESFREGAÇOS QUANDO FIXADOS PELO FIXADOR CITOLÓGICO E SUBMETIDOS À COLORAÇÃO DE PAPANICOLAU APRESENTAM EXCELENTE CARACTERÍSTICAS TINTORIAS COM AUSÊNCIA DE PSEUDO-ACIDOFILIAS. APRESENTAÇÃO TIPO SPRAY.CONTEÚDO: 100 ML. SENDO CADA CAIXA COM 12 FRASCO.	360.00	9,690	3.488,40
00122	FORMOL 37% - EMBALAGEM COM 1000ml - Marca.: PARQUI MICA	75.00	27,160	2.037,00
00123	FRALDA INFANTIL TAM. XG - Marca.: ENLACE BABY UNIDADE	37,400.00	1,020	38.148,00
00124	FRALDA INFANTIL TAM. EXG - Marca.: ENLACE BABY UNIDADE	37,400.00	1,450	54.230,00
00127	FRALDA GERIÁTRICA (ADULTO) TAM EXG - Marca.: ENLAC E UNIDADE	55,000.00	2,420	133.100,00
00128	GLICERINA LÍQUIDA ? EMBALAGEM COM 1000ml - Marca.: QEEL	35.00	27,680	968,80
00129	GLUTARALDEIDO GLUTACIN 28 DIAS ? GALÃO COM 5 litro s - Marca.: RIOQUIMICA	95.00	70,300	6.678,50
00130	GEL ULTRASSOM ? GALÃO COM 5Kg - Marca.: FORTSAN GALÃO	80.00	29,860	2.388,80
00131	IODOPOVIDONA DEGERMANTE ? EMBALAGEM COM 1000ml - M arca.: RIOQUIMICA	300.00	27,160	8.148,00
00132	IODOPOVIDONA TÓPICO ? EMBALAGEM COM 1000ml - Marca .: RIOQUIMICA	800.00	27,160	21.728,00
00133	KIT PARA COLETA DO EXAME PAPANICOLAU: COMPOSIÇÃO: - Marca.: CRALPLAST 01 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL MOD.COLLINS MÉDIO, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA DE MADEIRA MOD. AYRES, 01 LUVAS E.V.A., 01 ESTOJO PORTA LÂMINA DE PAPEL E 01 LÂMINA DE VIDRO. MEDIDAS ESPÉCULO MÉDIO: EIXO LONGITUDINAL DA VALVA: 95mm LARGURA PERPENDICULAR PROXIMAL DE 25mm E DISTAL DE 28mm COMPRIMENTO TOTAL: 156mm MEDIDAS DA ESCOVA CERVICAL: HASTE: APROXIMADAMENTE 180mm COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA APROXIMADAMENTE 20mm FORMATO DA PONTA ATIVA: CONE COMPRIMENTO TOTAL: APROXIMADAMENTE 200mm MEDIDAS DA ESPÁTULA DE AYRES: ESPESSURA: APROXIMADAMENTE 1,6mm LARGURA: APROXIMADAMENTE 16mm COMPRIMENTO TOTAL: APROXIMADAMENTE 176mm MEDIDAS DA LUVAS: ESPESSURA: APROXIMADAMENTE 0,20 MICRAS ALTURA: APROXIMADAMENTE 280mm LARGURA: APROXIMADAMENTE 120mm MEDIDAS DO ESTOJO: FORMATO RETANGULAR: 85X35X5mm MEDIDAS DA LÂMINA: ESPESSURA: APROXIMADAMENTE 1,0mm LARGURA: APROXIMADAMENTE 26mm COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE 76mm	6,000.00	3,010	18.060,00
00134	KIT PARA COLETA DO EXAME PAPANICOLAU:COMPOSIÇÃO: 0 1 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁ - Marca.: CRALPLAST VEL MOD. COLLINS PEQUENO, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA DE MADEIRA MOD. AYRES, 01 LUVAS E.V.A., 01 ESTOJO PORTA LÂMINA DE PAPEL E 01 LÂMINA DE VIDRO. MEDIDAS DA ESCOVA CERVICAL: HASTE: APROXIMADAMENTE 180mm;COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA: APROXIMADAMENTE 20mm FORMATO DA PONTA ATIVA: CONE COMPRIMENTO TOTAL: APROXIMADAMENTE 200mm; MEDIDAS DA ESPÁTULA DE AYRES: ESPESSURA: APROXIMADAMENTE 1,6mm LARGURA: APROXIMADAMENTE 16mm; COMPRIMENTO TOTAL: APROXIMADAMENTE 176mm; MEDIDAS DA LUVAS: ESPESSURA: APROXIMADAMENTE 0,20 MICRAS ALTURA: APROXIMADAMENTE 280mm LARGURA: APROXIMADAMENTE 120mm;MEDIDAS DO ESTOJO: FORMATO RETANGULAR: 85X35X5mm MEDIDAS DA LÂMINA: ESPESSURA: APROXIMADAMENTE 1,0mm LARGURA: APROXIMADAMENTE 26mm COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE 76mm	4,000.00	2,750	11.000,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Rondon do Pará



00135	KIT PARA COLETA DO EXAME PAPANICOLAU: COMPOSIÇÃO: UNIDADE	2,000.00	3,080	6.160,00
	01 ESPÉCULO - Marca.: CRALPLAST			
	VAGINAL DESCARTÁVEL MOD. COLLINS GRANDE, 01 ESCOVA			
	CERVICAL, 01 ESPÁTULA DE MADEIRA MOD. AYRES, 01 LUVA			
	E.V.A., 01 ESTOJO PORTA LÂMINA DE PAPEL E 01 LÂMINA DE			
	VIDRO. MEDIDAS DA ESCOVA CERVICAL: HASTE:			
	APROXIMADAMENTE 180mm COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA:			
	APROXIMADAMENTE 20mm FORMATO DA PONTA ATIVA: CONE			
	COMPRIMENTO TOTAL: APROXIMADAMENTE 200mm MEDIDAS DA			
	ESPÁTULA DE AYRES: ESPESSURA: APROXIMADAMENTE 1,6mm			
	LARGURA: APROXIMADAMENTE 16mm COMPRIMENTO TOTAL:			
	APROXIMADAMENTE 176mm MEDIDAS DA LUVA: ESPESSURA:			
	APROXIMADAMENTE 0,20 MICRAS ALTURA: APROXIMADAMENTE			
	280mm LARGURA: APROXIMADAMENTE 120mm MEDIDAS DO ESTOJO:			
	FORMATO RETANGULAR: 85X35X5mm MEDIDAS DA LÂMINA:			
	ESPESSURA: APROXIMADAMENTE 1,0mm LARGURA:			
	APROXIMADAMENTE 26mm COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE 76mm			
00136	LÂMINA DE BISTURI DESCARTAVEL DE AÇO CARBONO ESTER CAIXA	60.00	24,250	1.455,00
	IL N° 15.CADA EMBALABEM COM - Marca.: MEDIX			
	100 LAMINAS.			
00137	LÂMINA DE BISTURI DESCARTAVEL DE AÇO CARBONO ESTER CAIXA	500.00	25,710	12.855,00
	IL N° 20.CADA EMBALAGEM COM - Marca.: MEDIX			
	100 LAMINAS.			
00138	LÂMINA DE BISTURI DESCARTAVEL DE AÇO CARBONO ESTER CAIXA	450.00	26,510	11.929,50
	IL N° 22. CADA EMBALAGEM COM - Marca.: MEDIX			
	100 LAMINAS.			
00139	LAMINA MICROSCÓPICA FOSCA CX 50UNID. - Marca.: MED CAIXA	1,500.00	5,050	7.575,00
	IX			
00140	LÂMINA MICROSCÓPICA LAVADA - CAIXA C/50 - Marca.: CAIXA	1,500.00	4,530	6.795,00
	PRECISION			
00141	LÂMINA MICROSCÓPICA PONTA LISA - C/50 - Marca.: ME CAIXA	800.00	4,550	3.640,00
	DIX			
00142	LIDOCAÍNA 2% 40MG/G ? BISNAGA COM 30g - Marca.: NE UNIDADE	3,000.00	4,320	12.960,00
	O QUIMICA			
00143	LUVA CIRÚRGICA ESTERIL DE LATEX TAMANHO: 7,0. EMBA PAR	5,000.00	1,140	5.700,00
	LADAS EM PARES. - Marca.: MEDIX			
00144	LUVA CIRÚRGICA ESTERIL DE LATEX TAMANHO: 7,5. EMBA PAR	8,000.00	1,140	9.120,00
	LADAS EM PARES. - Marca.: MEDIX			
00145	LUVA CIRÚRGICA ESTERIL DE LATEX TAMANHO: 8,0.EMBAL PAR	8,000.00	1,140	9.120,00
	ADAS EM PARES. - Marca.: MEDIX			
00146	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX ? TAMANHO ?G? ? CAIXA C CAIXA	4,000.00	12,840	51.360,00
	OM 100 UNIDADES - Marca.: MEDIX			
00147	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX ? TAMANHO ?M? ? CAIXA C CAIXA	5,000.00	12,450	62.250,00
	OM 100 UNIDADES - Marca.: MEDIX			
00148	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX ? TAMANHO ?P? ? CAIXA C UNIDADE	5,000.00	12,840	64.200,00
	OM 100 UNIDADES - Marca.: MEDIX			
00149	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX ? TAMANHO ?PP? ? CAIXA CAIXA	3,000.00	12,450	37.350,00
	COM 100 UNIDADES - Marca.: MEDIX			
00150	MALHA TUBULAR ? ROLO COM 8cm x 15m - Marca.: POLAR ROLO	80.00	9,220	737,60
	FIX			
00151	MALHA TUBULAR ? ROLO COM 10cm x 15m - Marca.: POLA ROLO	80.00	10,070	805,60
	RFIX			
00152	MASCARA DESCARTÁVEL COM TRIPLA CAMADA E ELÁSTICA R CAIXA	8,200.00	4,080	33.456,00
	ESISTENTE - Marca.: AMERICAN			
	AJUSTE NASAL. CAIXA COM 50 UNIDADES			
00153	MASCARA N 95 - Marca.: MEDIX UNIDADE	10,600.00	0,480	5.088,00
00155	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - Marca.: POLI-FERR UNIDADE	80.00	3,910	312,80
00156	OLEO DE GIRASOL, A BASE DE A.G.E.ÿCONTÉM ÓLEO DE G UNIDADE	650.00	7,860	5.109,00
	IRASSOL, VITAMINAS A, E, - Marca.: TROL			
	ÁCIDOS LINOLÉICO, LECITINA E ÁCIDOS GRAXOS			
	ESSENCIAIS/TCM, QUE REVITALIZAM A PELE AUXILIANDO NA			
	PREVENÇÃO DA FORMAÇÃO DE ESCARAS. MANTÉM O EQUILÍBRIO			
	HÍDRICO DA PELE E PROPORCIONA MACIEZ, PROTEÇÃO E			
	SUAVIDADE. FRASCO COM 200 ML.			
00158	PINÇA ALIS. FABRICADA EM LIGA METÁLICA. 20 cm DE C UNIDADE	40.00	72,170	2.886,80
	OMPRIMENTO. - Marca.: ABC			



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Rondon do Pará



00164	PINÇA MOSQUITO CURVA. FABRICADA EM LIGA METÁLICA. 12cm DE COMPRIMENTO. - Marca.: VITALGOLD	UNIDADE	30.00	31,330	939,90
00165	PINÇA MOSQUITO RETA. FABRICADA EM LIGA METÁLICA. 12cm DE COMPRIMENTO. - Marca.: VITALGOLD	UNIDADE	30.00	29,470	884,10
00167	PINÇA ROCHESTER RETA 20 CM - Marca.: VITALGOLD	UNIDADE	18.00	55,790	1.004,22
00169	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO ? CAIXA COM 144 UNIDADES - Marca.: SEXFREE	CAIXA	300.00	51,590	15.477,00
00170	PRO-PE - Marca.: HIPOMEDIC	UNIDADE	5,000.00	0,090	450,00
00171	PULSEIRA PARA RN - Marca.: WILTEX	UNIDADE	2,000.00	1,000	2.000,00
00172	SERINGA COM BICO LUER SLIP (DE ENCAIXE) SEM AGULHA INTERNA, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO. - Marca.: SR	UNIDADE	5,000.00	1,300	6.500,00
00173	SERINGA COM BICO LUER SLIP (DE ENCAIXE) SEM AGULHA INTERNA, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO. - Marca.: INJEX	UNIDADE	40,000.00	0,110	4.400,00
00174	SERINGA COM BICO LUER SLIP (DE ENCAIXE) COM AGULHA INTERNA. CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO. - Marca.: SR	UNIDADE	40,000.00	0,240	9.600,00
00175	SERINGA COM BICO LUER SLIP (DE ENCAIXE) COM AGULHA INTERNA. CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO. - Marca.: SR	UNIDADE	40,000.00	0,370	14.800,00
00176	SERINGA COM BICO LUER SLIP (DE ENCAIXE) COM AGULHA INTERNA. CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO. - Marca.: MEDIX	UNIDADE	40,000.00	0,130	5.200,00
00177	SERINGA COM BICO LUER SLIP (DE ENCAIXE) COM AGULHA INTERNA. CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO. - Marca.: MEDIX	UNIDADE	40,000.00	0,140	5.600,00
00178	SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL/TORAX. RESERVATÓRIO. CONECTOR INTERMEDIÁRIO - Marca.: FOYOMED	UNIDADE	30.00	34,920	1.047,60
00179	SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL/TORAX. RESERVATÓRIO. CONECTOR INTERMEDIÁRIO E UNIVERSAL. CAPACIDADE DE 1000ml. DRENO TORAXICO Nº 28	UNIDADE	30.00	34,920	1.047,60
00180	SONAR MODELO DIGITAL DE MESA, DISPLAY NUMERICO DIGITAL, CICLAGEM DE 6.000 A 60.0 - Marca.: MACROSUL	UNIDADE	10.00	85,040	850,40
00181	SONDA FOLEY Nº 10 ? CAIXA COM 10 UND - Marca.: MEDIX	CAIXA	100.00	31,330	3.133,00
00182	SONDA FOLEY Nº 12 ? CAIXA COM 10 UND - Marca.: MEDIX	CAIXA	100.00	27,160	2.716,00
00183	SONDA FOLEY Nº 14 ? CAIXA COM 10 UND - Marca.: WINMED	CAIXA	100.00	27,260	2.726,00
00184	SONDA FOLEY Nº 16 ? CAIXA COM 10 UND - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	200.00	27,300	5.460,00
00185	SONDA FOLEY Nº 18 ? CAIXA COM 10 UND - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	200.00	26,900	5.380,00
00186	SONDA FOLEY Nº 20 ? CAIXA COM 10 UND - Marca.: WINMED	CAIXA	200.00	26,900	5.380,00
00187	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10. ESTÉRIL. ATÓXICA. APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL. - Marca.: MARK MED	PACOTE	50.00	7,800	390,00
00188	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14. ESTÉRIL. ATÓXICA. APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL. - Marca.: MARK MED	PACOTE	50.00	8,630	431,50
00189	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16. ESTÉRIL. ATÓXICA. APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL. - Marca.: MARK MED	PACOTE	50.00	9,990	499,50
00190	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18. ESTÉRIL. ATÓXICA. APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL. - Marca.: MARK MED	PACOTE	50.00	11,500	575,00
00192	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08. ESTÉRIL. ATÓXICA. APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL - Marca.: BIOBASE	PACOTE	80.00	10,180	814,40

RUA GONÇALVES DIAS Nº 400 CENTRO - RONDON DO PARÁ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Rondon do Pará



00193	COMPOSTA DE TUBO DE PVC FLEXÍVEL. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14. ESTÉRIL. ATÓXICA. PACOTE APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL. - Marca.: MARK MED DESCARTÁVEL. COMPOSTA DE TUBO DE PVC FLEXÍVEL. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	35.00	11,750	411,25
00194	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16. ESTÉRIL. ATÓXICA. PACOTE APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL. - Marca.: BIOBASE COMPOSTA DE TUBO DE PVC FLEXÍVEL. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	35.00	14,930	522,55
00195	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18. ESTÉRIL. ATÓXICA. PACOTE APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL. - Marca.: MARK MED COMPOSTA DE TUBO DE PVC FLEXÍVEL. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	55.00	15,330	843,15
00196	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20. ESTÉRIL. ATÓXICA. PACOTE APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL. - Marca.: BIOBASE COMPOSTA DE TUBO DE PVC FLEXÍVEL. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	65.00	17,460	1.134,90
00199	SONDA TRAQUEAL Nº 08. ESTÉRIL. ATÓXICA. APIROGÊNICO PACOTE O. DESCARTÁVEL. COMPOSTA DE - Marca.: BIOBASE TUBO DE PVC FLEXÍVEL. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	60.00	6,650	399,00
00200	SONDA TRAQUEAL Nº 12. ESTÉRIL. ATÓXICA. APIROGÊNICO PACOTE O. DESCARTÁVEL. COMPOSTA DE - Marca.: BIOBASE TUBO DE PVC FLEXÍVEL. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	60.00	8,820	529,20
00201	SONDA TRAQUEAL Nº 14. ESTÉRIL. ATÓXICA. APIROGÊNICO PACOTE O. DESCARTÁVEL. COMPOSTA DE - Marca.: BIOBASE TUBO DE PVC FLEXÍVEL. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	600.00	9,060	5.436,00
00202	SONDA TRAQUEAL Nº 16. ESTÉRIL. ATÓXICA. APIROGÊNICO PACOTE O. DESCARTÁVEL. COMPOSTA DE - Marca.: BIOBASE TUBO DE PVC FLEXÍVEL. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	100.00	9,810	981,00
00203	SONDA URETRAL Nº 08. ESTÉRIL. ATÓXICA. APIROGÊNICO PACOTE . DESCARTÁVEL. COMPOSTA DE - Marca.: BIOBASE TUBO DE PVC FLEXÍVEL. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	2,000.00	5,520	11.040,00
00204	SONDA URETRAL Nº 10. ESTÉRIL. ATÓXICA. APIROGÊNICO PACOTE . DESCARTÁVEL. COMPOSTA DE - Marca.: BIOBASE TUBO DE PVC FLEXÍVEL. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	2,600.00	5,360	13.936,00
00205	SONDA URETRAL Nº 12. ESTÉRIL. ATÓXICA. APIROGÊNICO PACOTE . DESCARTÁVEL. COMPOSTA DE - Marca.: BIOBASE TUBO DE PVC FLEXÍVEL. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	4,800.00	5,710	27.408,00
00206	SONDA URETRAL Nº 14. ESTÉRIL. ATÓXICA. APIROGÊNICO PACOTE . DESCARTÁVEL. COMPOSTA DE - Marca.: BIOBASE TUBO DE PVC FLEXÍVEL. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	3,900.00	6,270	24.453,00
00207	SONDA URETRAL Nº 16. ESTÉRIL. ATÓXICA. APIROGÊNICO PACOTE . DESCARTÁVEL. COMPOSTA DE - Marca.: BIOBASE TUBO DE PVC FLEXÍVEL. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	95.00	6,670	633,65
00208	SWAB PARA COLETA. HASTE DE PLÁSTICO. ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - Marca.: LABORIMPORT	60.00	17,460	1.047,60
00212	TESOURA ÍRIS CURVA. FABRICADA EM LIGA METÁLICA. 11 cm DE COMPRIMENTO. - Marca.: GOLGRAN	15.00	22,510	337,65
00214	TESOURA MAYO CURVA 17 CM - Marca.: ABC	30.00	48,600	1.458,00
00215	TESOURA MATZEMBAUM CURVA 20 CM - Marca.: GOLGRAN	18.00	61,100	1.099,80
00217	TESOURA MAYO STILLE RETA. FABRICADA EM LIGA METÁLICA. 15cm DE COMPRIMENTO. - Marca.: ABC	10.00	46,460	464,60
00218	TOUCA DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - Marca.: AMERICAN MEDICAL	5,000.00	6,330	31.650,00
VALOR TOTAL R\$				2.506.095,60

Empresa: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA; C.N.P.J. nº 37.556.213/0001-04, estabelecida à AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627 - IANETAMA, (0091) 93349-6169, representada neste ato pelo Sr(a). AMANDA CAROLINA CANDIDA LOPES DA SILVA, C.P.F. nº 027.813.562-55, R.G. nº 5773163 PCIVIL PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00040	BOLSA COLOSTOMICA CONVATEC - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	1,000.00	1,100	1.100,00
00115	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE ? ROLO DE 19mm X 30m - Marca.: MISSNER	ROLO	1,000.00	3,860	3.860,00

RUA GONÇALVES DIAS Nº 400 CENTRO - RONDON DO PARÁ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Rondon do Pará



00125	FRALDA GERIÁTRICA (ADULTO) TAM. G - Marca.: BIODON	UNIDADE	22,000.00	2,190	48.180,00
	T				
00166	PINÇA MIXTER 23 CM - Marca.: ABC	UNIDADE	30.00	158,010	4.740,30
				VALOR TOTAL R\$	57.880,30

Empresa: FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTR. CIRÚRGICOS; C.N.P.J. n.º 26.043.097/0001-03, estabelecida à RUA JOSÉ STUPELLO, 477, PARQ ANHANGUERA, Ribeirão Preto SP, (16) 93234-2151, representada neste ato pelo Sr(a). MARIA DE FATIMA ALVES DOS SANTOS, C.P.F. n.º 022.513.244-37, R.G. n.º 620398516 SSP/SP SP.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00220	VALVULA DE DOYEN 60X90 25 CM - Marca.: FATO INSTRUMENTOS	UNIDADE	12.00	220,000	2.640,00
				VALOR TOTAL R\$	2.640,00

Empresa: A C COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI; C.N.P.J. n.º 38.084.429/0001-87, estabelecida à PASS. SÃO PEDRO, N.º 50, RES. SÃO PEDRO, Ananindeua PA, (91) 3207-2696, representada neste ato pelo Sr(a). ADRIANO COLARES DE OLIVEIRA, C.P.F. n.º 815.721.402-59, R.G. n.º 4464090 SEGUP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00157	PAPEL MANILHA ROLO - Marca.: PAPEL STRONG	ROLO	312.00	138,000	43.056,00
				VALOR TOTAL R\$	43.056,00

Empresa: A L F SILVA & CIA LTDA; C.N.P.J. n.º 40.949.490/0001-91, estabelecida à Rua Fernando Guilhon, n.º 79, bairro ianetama, Castanhal PA, (91) 99285-6643, representada neste ato pelo Sr(a). ALANA LUANA FONSECA SILVA, C.P.F. n.º 022.095.342-24, R.G. n.º 7028769 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00162	PINÇA KELLY CURVA. FABRICADA EM LIGA METÁLICA. 18 cm DE COMPRIMENTO. - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	6.00	54,770	328,62
00163	PINÇA KELLY RETA. FABRICADA EM LIGA METÁLICA. 18 CM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	6.00	56,470	338,82
00168	PINÇA MOYNIH 24CM CURVA - Marca.: ABC	UNIDADE	12.00	155,200	1.862,40
00210	TENTACANULA - Marca.: ABC	UNIDADE	9.00	10,000	90,00
00211	TESOURA CIRÚRGICA R/F 15 cm. - Marca.: ABC	UNIDADE	15.00	43,280	649,20
00219	VASELINA LÍQUIDA ? EMBALAGEM 1000ml - Marca.: CINO RD	FRASCO	96.00	37,440	3.594,24
				VALOR TOTAL R\$	6.863,28

Empresa: CASMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES E MEDICAMENT; C.N.P.J. n.º 07.332.016/0001-40, estabelecida à RUA MARECHAL DEODORO EDIFICIO TELES MARQUES N.º436, IANETAMA, Castanhal PA, (91) 99129-2910, representada neste ato pelo Sr(a). CARLOS GABRIEL VERA MARQUES, C.P.F. n.º 064.480.562-54, R.G. n.º 7674696 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00025	APARELHO MEDIDOR DE GLICEMIA DIGITAL G-TECH - Marca.: G-TECH	UNIDADE	500.00	37,400	18.700,00
				VALOR TOTAL R\$	18.700,00

Empresa: GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES; C.N.P.J. n.º 39.707.683/0001-57, estabelecida à R ANTONIO SABINO,210, PARQUE INDUSTRI, Ibioporã PR, (43) 3336-9222, representada neste ato pelo Sr(a). GUILHERME THOMAZ GUIMARAES RIBEIRO, C.P.F. n.º 009.748.109-24, R.G. n.º 9.625.962-0 SESP PR.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00022	APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ESFIGMOMANÔMETRO COM B RAÇADEIRA EM VELCRO + - Marca.: PREMIUM + ESTETOSCÓPIO ADULTO	UNIDADE	200.00	56,260	11.252,00
00086	EQUIPO MACROGOTAS EM PVC FLEXÍVEL, INCOLOR, ESTÉRI L, COM PINÇA DE ROLETE E CORTA - Marca.: GLOMED	UNIDADE	25,250.00	0,600	15.150,00

RUA GONÇALVES DIAS N.º 400 CENTRO - RONDON DO PARÁ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Rondon do Pará



FLUXO; INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE;
CÂMARA GOTEJADORA COM RESPIRO DE AR COM FILTRO
HIDRÓFobo E BACTERIOLÓGICO; CONECTOR TIPO LUER SLIP
UNIVERSAL; ATÓXICO E APIROGÊNICO; TUBO DE 1,50CM COM
PONTA PERFURANTE E TAMPa PROTETORA. DESCARTÁVEL.

VALOR TOTAL R\$ 26.402,00

Empresa: MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITALA; C.N.P.J. nº 05.343.029/0001-90, estabelecida à R DOIS - S/N QUADRA 008 LOTE 008, CIVIT I, Serra ES, representada neste ato pelo Sr(a). VERÔNICA VIANNA VILLAÇA SZUSTER, C.P.F. nº 266.539.151-15, R.G. nº 24.834.394-9 IFP RJ.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00024	APARELHO MEDIDOR DE GLICEMIA DIGITAL ONCALL PLUS - Marca.: ON CALL PLUS II	UNIDADE	500.00	36,000	18.000,00

VALOR TOTAL R\$ 18.000,00

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS R\$ 3.243.758,58 (três milhões, duzentos e quarenta e três mil, setecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e oito centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

3.1. A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua publicação.

3.2. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

3.3. A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA QUARTA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

4.2. Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Órgão Gerenciador, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

4.3. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

4.4. As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Rondon do Pará



CLÁUSULA QUINTA - DAS CONDIÇÕES GERAIS

5.1. As condições gerais do fornecimento dos bens aqui registrados, tais como o local e prazo de entrega encontram-se no Termo de Referência, no Edital e no Termo de Contrato.

5.2. A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos/serviços acompanhados da Nota Fiscal/Fatura discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela Contratante.

6.2. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins de liquidação.

6.3. O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos da prestação do serviço, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

6.4. Será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

6.5. Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR.

6.6. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

7.1. Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 9.2023-025 FMS, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de **10%** (dez por cento) sobre o valor do contrato, recolhida no prazo máximo de **15** (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do contrato, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Rondon do Pará



7.2. Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05 (cinco)** anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não manter a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

7.3. As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos "II" e "III", facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

7.4. Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

7.5. As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante no, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

8.1. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

8.1.1. O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo, cujos preços foram registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto à Beneficiária da Ata, observadas as disposições legais.

8.1.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará a Beneficiária da Ata para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado, observadas as disposições legais.

8.1.3. Frustrada a negociação, o Fornecedor será liberado do compromisso assumido.

8.1.4. Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

8.1.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá liberar o Fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da ordem de compra, e sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.

8.1.6. Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1. O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de seus especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Rondon do Pará



representante designado pela Contratante.

9.2. Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante no Termo de Referência, no Edital e no Termo de Contrato, acompanhados das respectivas notas fiscais;

9.3. Os bens serão aceitos da seguinte forma:

a) Provisoriamente, no ato da entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

b) Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade de produtos e sua consequente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

I - Os bens serão vistoriados por servidor do CONTRATANTE designado para tal fim.

II - Na hipótese de os bens apresentarem irregularidades não sanadas, será reduzido a termo o fato e encaminhado à autoridade competente, para procedimentos inerentes à aplicação das penalidades.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

10.1. O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

I - A pedido, quando:

- a)** comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- b)** o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

II - Por iniciativa do Órgão Gerenciador, quando:

- a)** não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- b)** perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- c)** por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- d)** não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- e)** não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- f)** caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

III - Automaticamente:



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Rondon do Pará



- a) por decurso de prazo de vigência da Ata;
- b) quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA/SERVIÇOS

11.1. As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de compras, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

12.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

12.2. Os contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços poderão ser alterados, observados o disposto no art. 65 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

13.1. A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

14.1. São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

14.1.1. Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva execução dos serviços e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

14.1.2. Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

15.1. Integram esta Ata o Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 9.2023-025 FMS e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

15.2. Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

15.3. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

15.4. As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de RONDON DO PARÁ, com exclusão de qualquer outro.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Rondon do Pará



E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma.

RONDON DO PARÁ-PA, 27 de Julho de 2023.



Assinado de forma digital por DAHU CARLOS BURANI MACHADO:69713715268

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. nº 12.826.879/0001-04
CONTRATANTE

PPF COM E SERV
EIRELI:07606575000100

Assinado de forma digital por P P F COM E SERV EIRELI:07606575000100
Dados: 2023.07.27 12:03:14 -03'00'

PPF COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI-ME
C.N.P.J. nº 07.606.575/0001-00
CONTRATADO

F. CARDOSO & CIA. LTDA
C.N.P.J. nº 04.949.905/0001-63
CONTRATADO

F CARDOSO E CIA
LTDA:0494990500163
00163

Assinado de forma digital por F CARDOSO E CIA LTDA:04949905000163
Dados: 2023.07.27 19:37:47 -03'00'

D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA:03602727000137

Assinado de forma digital por D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA:03602727000137
Dados: 2023.08.02 11:02:29 -03'00'

D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP
C.N.P.J. nº 03.602.727/0001-37
CONTRATADO

ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA:21581445000182

Assinado de forma digital por ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA:21581445000182
Dados: 2023.07.27 16:22:38 -03'00'

ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
C.N.P.J. nº 21.581.445/0001-82
CONTRATADO

AHGOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
C.N.P.J. nº 37.556.213/0001-04
CONTRATADO

FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTR. CIRÚRGICOS
C.N.P.J. nº 26.043.097/0001-03
CONTRATADO

A C COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI
C.N.P.J. nº 38.084.429/0001-87
CONTRATADO

RUA GONÇALVES DIAS Nº 400 CENTRO - RONDON DO PARÁ



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Rondon do Pará



A L F SILVA & CIA LTDA
C.N.P.J. nº 40.949.490/0001-91
CONTRATADO

CASMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES E MEDICAMENT
C.N.P.J. nº 07.332.016/0001-40
CONTRATADO

GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
C.N.P.J. nº 39.707.683/0001-57
CONTRATADO

MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITALA
C.N.P.J. nº 05.343.029/0001-90
CONTRATADO